nave praelacta, cum ipsa quandam navera de

vestra civitate, videlicet ilermanni de Molendino,

quem pro tunc duxit Hiotze de Molendino, hostili

manu ad expugnandum invaserunl, unde Deus glo-

riosus iuvit Mos, quae (qui ?) in dicta nave fueranl,

resistere et se defendere a praedonibus suprata-

ctis, in tan tum, quod ipsi de nave concivis nostri

praenarrati , quam tunc saepedicti praedones bt-

buerunt, duas anchoras et funem, quae eabel

dicitur, amputaverunt et obtinuerunt. Quapropter

vestrae prudentiae studiose supplicamus, quatenus

praenarralo concivi nostro suas anchoras et caM
reddi procuretis, et ipsas Iohanni Bungghen, prae-

sentium exhibilori, praesentari facialis, quem

praedictus concivis noster ad recipiendum et exi-

gendum huiusmodi res constituit et fecit plenipo-

tentem coram nobis, dans et concedens eidem

Jobanni plenam poleslatem, ad faciendum iuxla

praemissa omnia, quae sibi utilia videbuntur;

quod vobis praesenlibus publice protestamur. Va-

lete in Christo. Datum anno Dom. MCCCLXV,
die Dominica, qua cantatur Eslo mihi, nostro sub

secreto, afflxo praesenlibus a tergo.

MXI.

Der Rigische Rath genehmigt für Riga
und für die Städte Wenden und Wolmar
den zwischen dem Könige von Dänemark
und den Seestädten abgeschlossenen Still-

stand, d. 6. April 1365.

Universis et singulis, praesentium notitiam babi-

Iuris, proconsules et consules civitatis Rigeosis

salutem in omnium salvalore. Tenore praesentium

pro nobis et civilalibus nobis vicinis, videlicet

Wenda et Woldemer, profllemur, treugas, inter

regem Danorum et civitates maritima» firmalas ac

stabilitas, gratas nos habere atque ratas, volen-

tesque cautione singulas et observautias , in diclis

treugis expressatas, uti civitalum maritimarum

domini consules, qui diclarum treugarum flrma-

tionibus iuterfuerunt, et pro nobis Adern praesti-

lerunt, flrmas et illacsas firmiter obserrare, prae-

senlibus stipradictis dominis consulibus civitalum

mariliroarum prominentes. In testimonium prae-

nissorum et robur magis vaftdum, civitatis nostrae

46*
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et datum anno Domini MCCCLX quinto, die Do-

MXII.

Der Wenden'sehe Rath verspricht, den

Rigischen Rath wegen des für jenen

den Seestädten gegebenen Versprechens

sicher tu stellen, d. 6. April 1365.

Unhersis et siogulis, praeseotia visuris seu au*

dituris, proconsules et coosules civitatis Wendae

salutem in eo, qui est omnium vera salus. Teoore

praesentium recogoosciojus lucide Protestanten, nos

hooorabiles viros, amkos nostros sincere dilectos,

domioos coosules civitatis Rigae, de promissione,

dominis consulibus civitatum maritimarum super

treugis, inter regem Danorum et civitates roariti-

mas flrmatas, observandis, pro nobis facta, firmos

servare velle fideliter et illaesos. In testimooium

praemissorum civitatis noslrae sigillum praesenli-

bus est appensum. Actum et datum anno Domini

millesimo treeeotesimo sexagesimo quinto, die Do-

minica Palmarum.

MXIII.

Der Revaler Rath genehmigt den Stil/stand

zwischen dem Könige von Dänemark und

den Seestädten, d. 30. April 1365.

Uoiversis et siogulis proconsulibus et consulibus

civitatis Lubicensis, nec nou communium civilatum

maritimarum, proconsules et coosules civitatis Re-

valiensis salutem in Domino sempiternam. Tenore

praeseotium publice protestando recognoseimus

,

ut una cum noslris coneivibus Ireugas, inter re-

gem banorum et suos ex una, et commune* civi-

tates maritimas parte vero ex altera factas, flrmatas

et sUbiliUs teuere volumus et custodire. Datum

aooo Domini MCCC sexagesimo quinto, in vigilia

bb. Philippi et lacobi, apostolorum gloriosorum.

MX1V.
Der Dorpater Rath genehmigt denselben

Stillstand für Dorpat, Pernau und Fellin,

den lt. Mai 1365.

Prudentibus et booorabilibus viris, suisque amicis

diligendis, dominis proconsulibus civitatis Lubi-

censis, ac omnibus dominis civilatum maritimarum

proconsulibus et consulibus, universisque aliis et

singulis in hansa exsislentibus, proconsules et

consules in Tarl ato sinceram in Domino caritalem.

Revereotiae vestrae pro solliritudinis copiosis et

defensiouibus laboriosis, noslri et nostrorum no-

mine ac vice babitis atque faclis, inflnitas gralia-

rum noslrarum refcriuius aclioncs, supplicantes

seriöse, quatinus nos et noslros huiusmodi, prout

hacteous fecistis, lueri dignemini in favore. Ce«

teras treugas, inier regem Danorum ex una parte,

vosque et communes mercalores in hansa exsi-

stentes parte ex altera, flrmatas et stabilitas, vo-

lumus omni modo et forma ioviolabiliter obser-

vare, ratum et gratum habiluri, quidquid in ipsis

treugis actum est ac fleri contingit in futurum,

aflectaotes toto velle, vobis cum civilatibus, nobis

vicinis, videlicet Pernowe et Velin, semper in

omnibus nobis possibilibus adhaerere. Quod no-

slri sigilli appensionc praesenlibus prolestamur.

Datum et actum anno Domini millesimo trecente-

simo sexagesimo quinto, Dominica proxiou ante

Rogationes.

MXV.
Schiedsrichter entscheiden einen Streit des

Rischofs und Capitefs zu Reval mit dem
Convenl des Predigerordens daselbst,

über eine Schule und die canonische

Portion, den 29. Mai 1365.

Omnibus et singulis, ad quos praesens scriptum

pervenerit, Helmicus de Depeubroken, coromeo-

dator Revaliae, Odwardus de Kele, vasallus, »r-

bilri in Christo venerabilis palris ac domini, do-

mini Ludowici episcopi, He/nouis decani, capituli.
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deri diocesis Revaliensis, parte et una, Henricus de

Beke, procoosul Arooldus de Realen, coosal civitatis

Revaliensis, arbiiri religiosorum virorum priorum

et cooTentus ordinis praedicatorum Revaliae, parte

ei altera, salutem in Domino et causae transactae

cognoscere Terilatem. Nuper inter venerabilem

palrem et dominum, dominum Ludowicum, epi-

scopum Revalienscm, decanum, capitulum, clerom,

priorem et conveotum supradictos, dissensionis

materia exorta fuit super scolis secularium perso-

narum , quas fralres tenebant et regebanl per se-

culares personas, et super quarta et canonica por-

tione, ecclesiae cathedrali, decano, capitulo, clero

Revaliensis diocesis debita. Tandem ei coosensu

partium et ex consensu fratris Pelri Osgoli, vicarii

provincialis Daciae, nunc praesentibus taliler exstat

concordatum et perpelue observandum : Quod prior

et fratres cooventus Revaliensis dictas scolas secu-

larium persooarum omnino dimittent ecclesiae

cathedrali, nec de celero se intromittent de eis-

dem, privilegia et omnia transsumla, quae babent

super dictis scolis, ecclesiae cathedrali resigoando.

Item de quarta et canonica porlione, relenta et

per fratres non absoluta usque in datam praesen-

tium, fratres erunt supportali et non ultra. Ita-

que de celero et de ineeps quartam et canonica in

portionem solvant sine fraude in consortiis (?)

eorum de te$tamenlis»et funeralibus, sicut in con-

stitutione super cathedram continelur. Ut omnia

et singula praedicta inviolabiliter et irrevocabiliter

per partes utrasque perpelue observentur, sigilla

nostra, una cum sigillis reverendi patris nostri,

domini Lodowici episcopi , et capituli Revaliensis,

prioris et conrentus ordinis praedicatorum Revaliae

praesentibus sunt appensa. Datum anno Domini

MCCCLXV, in oclava Ascensionis Christi, praesen-

tibus discretis viris, fratre Pelro Osgoli, vicario

reverendi patris, prioris provincialis Daciae ordinis

praedicatorum, et domino Heynon e, decano eccle-

siae Revaliensis, domino Bertoldo Havesforden , et

domino Iohanne Lusco, in praedicta ecclesia per-

petuis vicariia, et quam pluribus aliis fldedignis.

MXVI.
Der Lübische Rath bittet den zu Reval,

eine bei letzterem deponirte, zweien

Lübischen Bürgern gehörige Summe dem
Bevollmächtigten derselben, Georg Cloet,

auszuzahlen, d. 21. Juni 1365.

Discretis viris ac honastis, coosulibus in Revele,

amicis noslris dilectis, consulcs civitatis Lubicen-

sis salutem et onme bonum. Noveril veslra di«

screlio, quod consliluti coram nobis circumspeeli

viri, Tbidemannus Lyogpbergh, nec non Iohanne*

Wilstede, nostri coneives, * nobis significabant ac

iuramenlo suo nostra in prausenlia praeslito afflr-

mabant, se una cum nauclero quodam, nomine

Gulsower, XXVI marcas Rig. et XIV oras vestra

sub custodia per Everhardum Witten locatas ha-

bere, quorum medietas, quae est XIII roarcae VII

orae, ad eos dinoscitur seu dinoscuntur pertinere.

Unde discretum virum, Georgium Cloet, nostrum

coneivem, praesenlium exhibilorem, suum pleni-

potentem coram nobis constituerunt procuralorem,

dantes eidem facultatent plenariam, ad petendum

et ad sublevandum XIII marcas et VII oras prae-

diclas, volenles gralum et ratum servare, quidquid

per eum , videlicet Georgium, farlum fuerit in

praemissis, tanquam personaliter foreot praesenles.

Quare circumspectionem et amicitiam vestram ro-

gamus atlente, qualinus saepe diclas XIII marcas

et VII oras praememorato Georgio praesenlelis

,

firmum et securum ad nos liabentes respectum,

quod nulla monitio ulterior subsequi debeat de

praemissis. Dalum anno Dom. MCCCLX quinto,

sabbato post octavas corporis Christi, nostro sub

secreto, praesenlium lergo appresso, in leslinio-

niura evidenlius praemissorum.

iMXVH.
Wilhelm von Frimersheim, O. M., belehnt den

Rath zu Reval mit der von dem Nonnen-

kloster gekauften Mühle, d. 3. Juli 1365.

Universis praesenlia visuris seu audituris fraler
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Wilhelmua de Vrimersheim, magister iratrum do-

mus Tbeutonicae lerosolomilanae per Livoniam,

salulem in Domino sempiternam. Tenore prae-

seotium publice profitemur, quod honestis viris,

procoosulibus , consulibus ae uoiversilati civium

civitatis Revaliensis, unuro molendinum, quod ad

usum eorum a monialibus iusto emlionis lilulo

compararunt, cum omnibus fructibus, emolumentis

ac iuribus suis, auctorilate venerabilis nostri ge-

neralis magistri, contulimus, iure feudali perpeluo

possidendum. In huius rei testimonium sigillum

nostrum praesentibus est appensuro. Datum in

villa Laydis, anno Domini millesimo trecenlesimo